000000481463032 e 000001023043670.
[...]
Além disso, no contrato de financiamento de veículo n.º 000000481463032, das 
telas do sistema anexadas ao mov. 38.2 - 1º grau, ff. 18/20, depreende-se que foi 
celebrado para pagamento em parcelas fixas – R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil 
reais) em 12 (doze) parcelas de R$ 4.295,79 (quatro mil, duzentos e noventa e cinco 
reais e setenta e nove centavos).

E, nessa espécie de ajuste, a declaração de vontade da parte no momento de firmar 
o contrato revela que concordou com a maneira estipulada para a incidência dos 
juros e aceitou expressamente o pagamento do valor estabelecido pelo banco.